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453200 0 6 183 8601 759 000113 0000 33901801 AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 7.785,00 2.595,00 2.595,00

453200 0 6 183 8601 759 000113 0000 33901803 Bolsa Auxílio 303.483,00 101.161,00 101.161,00

453200 1 0 122 8163 500 000000 1002 33901803 Bolsa Auxílio 5.153.154,00 0,00 0,00

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31900421 Salário Lei 8.745/93 - Contrato Temporário 182.229,22 182.229,22 182.229,22

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31900425 Serviços Extraordinários - Contrato Temporário 2.597,29 2.597,29 2.597,29

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31900429 Férias Abono Constitucional - Contrato Temporário 2.962,04 2.962,04 2.962,04

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31900430 Obrigações Patronais - Contrato Temporário 7.881,48 7.881,48 7.881,48

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31900431 INSS Patronal - Contrato Temporário 8.713,88 0,00 0,00

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31901121 Vencimentos e Salários - RPPS 11.571.587,68 11.571.587,68 10.332.397,06

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31901122 Adicional Noturno - RPPS 222.015,09 222.015,09 222.015,09

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31901123 Abono de Permanência - RPPS 382.192,09 382.192,09 382.192,09

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31901124 Adicional de Periculosidade - RPPS 261.730,41 261.730,41 261.730,41

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31901125 Adicional de Insalubridade - RPPS 318.952,90 318.952,90 318.952,90

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31901128 Gratificação por Exercício de Cargos - RPPS 108.772,84 108.772,84 108.772,84

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31901129 Gratificação por Exercício de Funções - RPPS 1.627.723,91 1.627.723,91 1.627.723,91

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31901130 Gratificação de Tempo de Serviço - RPPS 2.485.575,35 2.485.575,35 2.485.575,35

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31901133 Décimo Terceiro Salário - RPPS 30.273,70 30.273,70 30.273,70

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31901134 Férias - Abono Constitucional - RPPS 605.196,98 605.196,98 605.196,98

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31901181 Tempo Integral de Dedicação Exclusiva, Carreira 
Técnica Universitária - TIDE

83.871,90 83.871,90 83.871,90

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31901622 Serviços Extraordinários - RPPS 1.431.872,69 1.431.872,69 1.427.708,50

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31901626 Outros Plantões - RPPS 52.474,52 52.474,52 52.474,52

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31901639 Gratificação de Plantão ao Docente - GPD 333.781,57 333.781,57 333.781,57

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31901640 Gratificação de Plantão de Sobreaviso - GPS 79.186,52 79.186,52 79.186,52

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31909203 DEA - Outras Despesas de Pessoal e Encargos 15.430,36 15.430,36 15.430,36

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31911309 Contribuição Patronal ao Fundo de Previdência - 
Ativo

1.080.300,93 1.080.300,93 1.080.300,93

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31911310 Contribuição Patronal ao Fundo Financeiro - Ativo 2.375.681,96 2.375.681,96 2.375.681,96

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31911313 Contribuição Patronal Adicional ao Fundo de 
Previdência - Ativo

231.493,06 231.493,06 231.493,06

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 33903007 Gêneros de Alimentação 85.757,19 417,60 412,59

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 33903009 Material Farmacológico 538.953,72 86.693,00 36.157,83

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 33903011 Material Químico 2.643,60 0,00 0,00

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 33903016 Material de Expediente 5.742,70 170,00 0,00

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 33903022 Material de Limpeza e Produção de Higienização 37.257,60 0,00 0,00

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 33903023 Uniformes, Tecidos e Aviamentos 61.796,00 0,00 0,00
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453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 33903030 Material para Comunicações 2.386,00 0,00 0,00

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 33903035 Material Laboratorial 68.737,50 0,00 0,00

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 33903036 Material Hospitalar 430.758,15 991,20 979,31

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 33903423 Outros Contratos de Pessoal Terceirizado 9.242.226,39 3.098.220,97 2.727.947,84

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 33903701 Limpeza e Conservação 541.672,63 541.672,63 0,00

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 33903704 Copa e Portaria 191.279,26 191.279,26 0,00

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 33903917 Manutenção e Conservação de Máquinas e 
Equipamentos

7.472,31 7.472,31 0,00

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 33903941 Fornecimento de Alimentação 307.862,16 9.238,32 0,00

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 33903943 Serviços de Energia Elétrica 271.867,18 271.867,18 0,00

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 33903944 Serviços de Água e Esgoto 138.442,13 138.442,13 0,00

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 33903950 Serviço Médico-Hospital, Odontológico e 
Laboratoriais

72.338,53 2.434,17 2.434,17

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 33904003 Locação de Equipamento 87.175,08 0,00 0,00

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 33904005 Serviços de Comunicação de Dados 16.800,74 16.800,74 16.800,74

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 33904605 Auxilio Alimentação - Lei 20.937/2021 807.389,28 807.389,28 807.389,28

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 33904724 Obrigações Patronais sobre Serviços de Pessoa 
Física

381.879,26 381.879,26 381.879,26

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 33904801 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 529.967,34 529.967,34 499.968,60

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903001 Combustíveis e Lubrificantes Automotivos 4.247,54 0,00 0,00

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903007 Gêneros de Alimentação 67.184,64 13.413,04 0,00

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903009 Material Farmacológico 144.400,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903011 Material Químico 863,20 107,90 0,00

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903016 Material de Expediente 1.278,20 0,00 0,00

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903017 Material de Processamento de Dados 7.092,30 0,00 0,00

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903022 Material de Limpeza e Produção de Higienização 48.584,40 0,00 0,00

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903025 Material para Manutenção de Bens Móveis 6.828,50 6.828,50 6.828,50

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903026 Material Elétrico e Eletrônico 3.240,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903035 Material Laboratorial 19.458,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903036 Material Hospitalar 250.320,28 77.700,00 0,00

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903096 Material de Consumo - Pagamento Antecipado 0,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903096 Suprimento de Fundos - Adiantamento 15.000,00 15.000,00 15.000,00

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903301 Passagens Terrestres 9.792,00 403,20 381,44

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903304 Pedágios 23,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903309 Táxi 54,86 54,86 54,86

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903423 Outros Contratos de Pessoal Terceirizado 118.978,22 58.113,54 48.179,70

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903615 Locação de Imóveis 28.397,15 0,00 0,00

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903622 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis 2.443,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903701 Limpeza e Conservação 55.149,12 0,00 0,00

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903905 Serviços Técnicos Profissionais 5.395,20 1.312,20 0,00
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453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903912 Locação de Máquinas e Equipamentos 196.795,75 86.460,64 0,00

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903914 Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e 
Intangíveis

33.079,95 0,00 0,00

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903917 Manutenção e Conservação de Máquinas e 
Equipamentos

84.153,86 2.405,72 0,00

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903944 Serviços de Água e Esgoto 3.674,81 0,00 0,00

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903950 Serviço Médico-Hospital, Odontológico e 
Laboratoriais

6.655,50 4.738,40 0,00

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903977 Vigilância Ostensiva 22.118,21 13.497,80 0,00

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903978 Limpeza e Conservação 131.016,66 62.185,20 0,00

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903990 Serviços de Publicidade Legal 4.509,94 0,00 0,00

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903996 Outros Serviços de Terceiros PJ - Pagamento 
Antecipado

0,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903996 Suprimento de Fundos - Adiantamento 11.000,00 11.000,00 11.000,00

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33904701 PIS/PASEP 70.655,10 35.327,55 35.327,55

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33904711 IRPJ - Imposto de Renda Pessoa Jurídica a Recolher 0,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33904724 Obrigações Patronais sobre Serviços de Pessoa 
Física

519,73 519,73 519,73

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33909108 Outras Sentenças Judiciais Alimentares - Do 
Exercício - ODC

21.180,00 14.120,00 14.120,00

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 44905208 Aparelhos, Equipamentos e Utensílios Médico-
Odontológico, Laboratorial e Hospitalar

4.862,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31900421 Salário Lei 8.745/93 - Contrato Temporário 10.994.349,78 10.994.349,78 10.524.883,92

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31900422 Adicional Noturno - Contrato Temporário 34.403,31 34.403,31 34.403,31

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31900423 Adicional de Periculosidade - Contrato Temporário 12.616,18 12.616,18 12.616,18

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31900424 Adicional de Insalubridade - Contrato Temporário 18.323,43 18.323,43 18.323,43

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31900425 Serviços Extraordinários - Contrato Temporário 1.951,90 1.951,90 1.951,90

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31900428 Décimo Terceiro Salário - Contrato Temporário 18,78 18,78 18,78

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31900429 Férias Abono Constitucional - Contrato Temporário 34.422,26 34.422,26 34.422,26

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31900431 INSS Patronal - Contrato Temporário 2.282.561,39 1.235.160,37 1.235.160,37

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31901121 Vencimentos e Salários - RPPS 55.775.613,46 55.775.613,46 51.692.265,97

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31901122 Adicional Noturno - RPPS 168.150,77 168.150,77 168.150,77

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31901123 Abono de Permanência - RPPS 1.773.422,84 1.773.422,84 1.773.422,84

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31901124 Adicional de Periculosidade - RPPS 1.194.992,73 1.194.992,73 1.194.992,73

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31901125 Adicional de Insalubridade - RPPS 789.878,82 789.878,82 789.878,82

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31901128 Gratificação por Exercício de Cargos - RPPS 735.609,95 735.609,95 735.609,95

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31901129 Gratificação por Exercício de Funções - RPPS 1.006.828,15 1.006.828,15 1.006.828,15

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31901130 Gratificação de Tempo de Serviço - RPPS 8.125.376,32 8.125.376,32 8.125.376,32

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31901133 Décimo Terceiro Salário - RPPS 19.282,40 19.282,40 19.282,40

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31901134 Férias - Abono Constitucional - RPPS 2.044.317,05 2.044.317,05 2.044.317,05

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31901135 Representação Mensal - RPPS 34.703,93 34.703,93 34.703,93
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453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31901181 Tempo Integral de Dedicação Exclusiva, Carreira 
Técnica Universitária - TIDE

255.358,46 255.358,46 255.358,46

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31901622 Serviços Extraordinários - RPPS 555.029,21 555.029,21 555.029,21

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31901626 Outros Plantões - RPPS 2.576,52 2.576,52 2.576,52

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31901633 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil - RGPS 2.060,00 2.060,00 2.060,00

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31901639 Gratificação de Plantão ao Docente - GPD 237.726,51 237.726,51 237.726,51

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31901640 Gratificação de Plantão de Sobreaviso - GPS 36.710,37 36.710,37 36.710,37

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31901641 Gratificação de Responsabilidade Acadêmica - GRA 450.639,66 450.639,66 450.639,66

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31909203 DEA - Outras Despesas de Pessoal e Encargos 5.604.316,87 5.604.316,87 5.604.316,87

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31911309 Contribuição Patronal ao Fundo de Previdência - 
Ativo

5.291.943,01 5.291.943,01 5.291.943,01

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31911310 Contribuição Patronal ao Fundo Financeiro - Ativo 10.966.131,64 10.966.131,64 10.966.131,64

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31911313 Contribuição Patronal Adicional ao Fundo de 
Previdência - Ativo

1.133.987,79 1.133.987,79 1.133.987,79

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33900802 Auxílio Funeral Ativo e Inativo Civil - RPPS 36.137,50 36.137,50 36.137,50

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33901401 Diárias 613,80 613,80 613,80

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33901403 Ajuda de Custo Para Viagem 2.844,56 2.844,56 0,00

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33901801 AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 3.565,96 2.316,00 2.020,00

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33901803 Bolsa Auxílio 0,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33903007 Gêneros de Alimentação 822.688,71 470.024,76 247.279,02

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33903017 Material de Processamento de Dados 7.200,00 7.200,00 7.200,00

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33903025 Material para Manutenção de Bens Móveis 727,13 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33903026 Material Elétrico e Eletrônico 2.487,60 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33903042 Ferramentas 509,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33903060 Cartão Combustível 160.659,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33903301 Passagens Terrestres 1.631,12 1.631,12 1.013,82

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33903309 Táxi 149,72 149,72 149,72

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33903602 Diárias a Colaboradores Eventuais no País 154.532,43 10.893,04 3.542,12

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33903607 Estagiários 700.209,15 650.003,37 413.298,88

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33903620 Manutenção e Conservação de Veículos 450,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33903628 Serviço de Seleção e Treinamento 108.195,44 35.706,36 31.320,37

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33903635 Serviço de Apoio Administrativo, Técnico e 
Operacional

9.655,00 9.655,00 2.338,00

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33903701 Limpeza e Conservação 138.352,42 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33903709 Apoio Administrativo, Técnico e Operacional 243.497,04 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33903905 Serviços Técnicos Profissionais 1.799,28 1.799,28 1.799,28

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33903917 Manutenção e Conservação de Máquinas e 
Equipamentos

22.295,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33903941 Fornecimento de Alimentação 206.059,41 890,98 323,98

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33903943 Serviços de Energia Elétrica 1.800.000,00 293.408,69 278.108,67

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33903965 Serviços de Apoio ao Ensino 14.223,71 13.898,71 6.402,69
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453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33903969 Seguros em Geral 15.564,15 5.385,45 5.385,45

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33903972 Vale-Transporte 11.168,10 11.168,10 10.851,97

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33904602 Auxílio Alimentação - RPPS 770,16 770,16 770,16

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33904605 Auxilio Alimentação - Lei 20.937/2021 1.374.783,37 1.374.783,37 1.374.783,37

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33904724 Obrigações Patronais sobre Serviços de Pessoa 
Física

31.480,02 31.480,02 31.480,02

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33904801 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 458.877,36 458.877,36 365.937,59

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33904904 Auxílio Transporte - RPPS 3.313,46 3.313,46 3.313,46

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33901401 Diárias 53.817,16 44.022,40 40.279,83

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33901403 Ajuda de Custo Para Viagem 9.966,54 9.966,54 0,00

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33901801 AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 0,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903006 Alimentos para Animais 6.913,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903007 Gêneros de Alimentação 339,28 339,24 339,24

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903017 Material de Processamento de Dados 524,99 481,41 0,00

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903022 Material de Limpeza e Produção de Higienização 8.117,73 3.792,60 0,00

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903024 Material para Manutenção de Bens Imóveis 2.711,91 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903026 Material Elétrico e Eletrônico 4.561,28 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903035 Material Laboratorial 300,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903042 Ferramentas 29,28 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903096 Material de Consumo - Pagamento Antecipado 0,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903096 Suprimento de Fundos - Adiantamento 66.000,00 66.000,00 66.000,00

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903302 Passagens Aéreas 235.000,00 125.933,32 125.933,32

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903309 Táxi 360,52 360,52 360,52

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903602 Diárias a Colaboradores Eventuais no País 1.452,75 1.452,75 1.452,75

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903606 Serviços Técnicos Profissionais 7.127,82 3.563,91 3.066,50

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903607 Estagiários 12.232,96 12.232,96 12.181,22

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903628 Serviço de Seleção e Treinamento 185.240,00 185.240,00 160.986,00

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903635 Serviço de Apoio Administrativo, Técnico e 
Operacional

147.566,32 147.566,32 107.690,34

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903901 Assinaturas de Periódicos e Anuidades 7.650,60 7.465,92 7.175,33

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903905 Serviços Técnicos Profissionais 298,60 118,60 118,60

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903917 Manutenção e Conservação de Máquinas e 
Equipamentos

1.193,33 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903963 Serviços Gráficos 12.600,00 12.600,00 0,00

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903965 Serviços de Apoio ao Ensino 397,00 397,00 397,00

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903972 Vale-Transporte 576,00 576,00 544,90

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903981 Serviços Bancários 21.269,30 3.926,88 3.926,88

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903990 Serviços de Publicidade Legal 1.992,70 509,98 509,98

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903996 Suprimento de Fundos - Adiantamento 36.000,00 34.000,00 34.000,00

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33904711 IRPJ - Imposto de Renda Pessoa Jurídica a Recolher 0,00 0,00 0,00
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453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33906201 Material de Consumo 16.590,38 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33909307 Restituições de Taxas, Multas e Emolumentos 180,00 180,00 180,00

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 44905208 Aparelhos, Equipamentos e Utensílios Médico-
Odontológico, Laboratorial e Hospitalar

11.560,20 2.860,20 0,00

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 44905212 Aparelhos e Utensílios Domésticos 184.074,31 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 44905218 Coleções e Materiais Bibliográficos 989,98 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 44905228 Máquinas e Equipamentos de Natureza Industrial 4.785,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 44905233 Equipamentos para Áudio, Vídeo e Foto 59.264,72 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 44905234 Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos 53.744,00 6.376,00 0,00

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 44905238 Máquinas, Ferramentas e Utensílios de Oficina 1.171,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 44905242 Mobiliário em Geral 13.535,00 2.058,00 0,00

453200 1 2 364 8122 700 000281 0000 31900421 Salário Lei 8.745/93 - Contrato Temporário 128.026,25 128.026,25 70.581,43

453200 1 2 364 8122 700 000281 0000 31900431 INSS Patronal - Contrato Temporário 25.569,22 12.446,27 882,31

453200 1 2 364 8122 700 000281 0000 33901803 Bolsa Auxílio 172.900,00 41.300,00 34.300,00

453200 1 2 364 8122 700 000281 0000 33903040 Material Biológico 15.005,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 700 000281 0000 33903302 Passagens Aéreas 7.272,51 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 700 000281 0000 33903906 Capatazia, Estiva e Pesagem 14.585,51 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 700 000281 0000 33909309 Restituições de Convênios ou Saldos de Convênios 1.215.381,62 1.215.381,62 1.215.381,62

453200 1 2 364 8122 700 000281 0000 44905235 Equipamentos de Processamento de Dados 68.983,17 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 703 000284 0000 33901401 Diárias 13.064,70 8.805,55 0,00

453200 1 2 364 8122 703 000284 0000 33901801 AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 140.500,00 95.000,00 45.050,00

453200 1 2 364 8122 703 000284 0000 33901803 Bolsa Auxílio 1.382.542,22 725.452,22 479.703,22

453200 1 2 364 8122 703 000284 0000 33903011 Material Químico 509,08 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 703 000284 0000 33903035 Material Laboratorial 56.908,80 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 703 000284 0000 33903301 Passagens Terrestres 131,00 131,00 131,00

453200 1 2 364 8122 703 000284 0000 33903302 Passagens Aéreas 10.908,12 10.908,12 7.149,52

453200 1 2 364 8122 703 000284 0000 33903905 Serviços Técnicos Profissionais 1.200,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 703 000284 0000 33903906 Capatazia, Estiva e Pesagem 25.000,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 703 000284 0000 33903941 Fornecimento de Alimentação 1.799,30 1.799,30 376,65

453200 1 2 364 8122 703 000284 0000 33903965 Serviços de Apoio ao Ensino 23.330,53 23.330,53 23.330,53

453200 1 2 364 8122 703 000284 0000 33903980 Hospedagens 6.045,71 6.045,71 3.710,70

453200 1 2 364 8122 703 000284 0000 44905208 Aparelhos, Equipamentos e Utensílios Médico-
Odontológico, Laboratorial e Hospitalar

18.934,88 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 703 000284 0000 44905228 Máquinas e Equipamentos de Natureza Industrial 7.550,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 703 000284 0000 44905233 Equipamentos para Áudio, Vídeo e Foto 3.379,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 703 000284 0000 44905242 Mobiliário em Geral 2.380,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 899 000262 0000 33903010 Material Odontológico 2.654,40 2.654,40 2.654,40

453200 1 2 364 8122 899 000262 0000 33903022 Material de Limpeza e Produção de Higienização 416,50 416,50 0,00

453200 1 2 364 8122 899 000262 0000 33903025 Material para Manutenção de Bens Móveis 1.527,66 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 899 000262 0000 33903035 Material Laboratorial 160.181,65 3.582,35 0,00
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453200 1 2 364 8122 899 000262 0000 33903039 Material para Manutenção de Veículos 766,67 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 899 000262 0000 33903607 Estagiários 5.200,00 5.200,00 5.200,00

453200 1 2 364 8122 899 000262 0000 33903917 Manutenção e Conservação de Máquinas e 
Equipamentos

1.255,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 899 000262 0000 33903965 Serviços de Apoio ao Ensino 1.412,00 1.412,00 0,00

453200 1 2 364 8122 899 000262 0000 44905212 Aparelhos e Utensílios Domésticos 6.477,81 0,00 0,00

453200 1 9 571 8153 759 000132 0000 33901803 Bolsa Auxílio 3.999.174,00 817.507,00 495.572,00

453200 2 8 846 9015 501 000250 0000 33904701 PIS/PASEP 13.019,20 13.019,20 13.019,20

453200 2 8 846 9015 501 000250 0000 33909105 Sentenças Judiciais Não Alimentares - Do Exercício 63.738,13 63.738,13 63.656,18

453200 2 8 846 9015 899 000262 0000 33904701 PIS/PASEP 4.515,40 4.515,40 4.515,40

Tota l 1 6 8 . 8 6 6 . 3 9 8 , 0 3 1 4 5 . 8 9 7 . 2 0 9 , 5 4 1 3 6 . 7 9 7 . 0 8 2 , 6 4
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